PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 010/2022

EDITAL Nº 004/2022

2ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2022

IRINEU FANTIN, PREFEITO MUNICIPAL DE MARIANO MORO, Estado do Rio Grande
do Sul,  no uso das atribuições legais, que são conferidas, e  através da Secretaria Municipal de
Educação, Cultura, Desporto e Turismo, Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de
Agricultura, Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural, torna público para conhecimento dos interessados
a retificação do EDITAL DE ABERTURA nº 001/2022 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº
010/2022 para Contratação Emergencial de Professor, Monitor de Escola e de Transporte Escolar
e Fiscal Ambiental e Sanitário, publicado no mural do Município de Mariano e no site do Município de
Mariano Moro, www.marianomoro.rs.gov.br:

Considerando que a atual demanda necessária de Carga Horária afeta ao Cargo de

Professor, após as matrículas da rede municipal de ensino, se mostrou inferior à inicialmente projetada;

Considerando o interesse público presente no presente caso;

I) Retifica-se, no que se refere as vagas de Professor inicialmente previstas no Quatro de Cargos
constantes no Edital de Abertura n° 001/2022 do Processo Seletivo Simplificado n° 010/2022, passando
estas de 08 + CR para 04 + CR.

Em decorrência da retificação supra mencionada, o Quadro de Cargos constantes no Edital de Abertura
n° 001/2022 do Processo Seletivo Simplificado n° 010/2022, passa a vigorar com a seguinte redação:

Cargos Escolaridade Vagas Remuneração Carga Horária

Professor  Pedagogia 04 + CR R$ 1.258,13 +
Complementação
Piso R$ 664,54 +
Vale Alimentação

R$ 105,00

20 hs
semanais

Monitor de
Escola e de
Transporte
Escolar

Ensino Médio 02 + CR 1.770,24 + Vale
Alimentação R$

150,00

40 horas
semanais

Fiscal
Ambiental e
Sanitário

Ensino Médio 01 + CR R$ 2.149,58 + Vale
Alimentação R$

150,00

40 horas
semanais

As demais cláusulas e condições editalícias permanecem inalteradas.

Mariano Moro, RS, 04 de Janeiro de 2023.

IRINEU FANTIN
Prefeito Municipal

http://www.marianomoro.rs.gov.br/